ef hortann ad fini dilectissimi, et alacri animo susci-

pite annunciati vobis anni sancii cele-

britatem, quem ideo religiosa eiusmodi

appellatione rnaiores , ut nostis ', insi-

gnivere, quia divino cultui , sanctorum

operum exercitationi specialius dicatus

est : alatur esuriens , vesliatur nudus,

adiuvetur oppressus, foveatur aegrotus

,

odia transeant in dileclionem, inimici-

tiae convertantur in pacem, tranquillitas

extingual iram , mansuetudo remiltat

iniuriam, ieiunium carnis desideria con-

terat, oratio spiritimi a terrenis rebus

avocatum in caelestium contemplatione

defigat, el ad amorem ac spem im-

mortalium gaudiorum atlollat. His porro

chrislianarum virlutnm exemplis et ho-

norum operum meritis instrucli ad liane

sanctam civitatem, tot sanctorum mar-

tyrum memoria inclytam, ac beatorum

praesertim apostolorum Ecclesiae prin-

cipum doctrinà eruditam et glorioso

sanguine consecratam , religiosa animi

alacrilale concurrite. Festinate ad locum

quem elegit Dominus, ascendile ad hanc

Hierusalem novam , unde ab ipso Ec-

clesiae nascentis exordio lex Domini et

lux evangelicae veritalis in universas

nationes effluxit: Urbem tot tantisque

a Deo beneficiis auctam, tot muneribus

cumulatam , ut civitas sacerdotalis et

regia in superbiam saeculorum posila,

civitas Domini , Sion sancii Israel iure

1 Edit. Main. habet nostris prò nostis (r. t.).
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optimo praedicetur. Hic vere confitebi-

mini Deo in Ecclesia magna, in populo

gravi laudabitis eum; quandoquidem
haec ipsa catholica et apostolica Romana
Ecclesia, per sacram beati Pelri Sedetti

caput orbis efTecta, mater est cunctorum

credentium, fida divinitatis interpres, el.

magistra omnium ecclesiarum. Hìc in-

temeralum fidei depositimi, hìc fons sa-

cerdotalis unitalis , hìc claves regni

caelorum et summa ligandi atque sol-

vendi potestas, hìc demum inexhaustus

ille thesaurus Ecclesiae sacrarum indul-

gentiarum , cuius dispensalor est Ro-

manus Pontifex , custoditur.

§ 4. In viam pacis et prosperitatis voium Pro.... ,
• , r» prosperoltinsr»

dingat gressus vestros omnipolens Ho- ei reditu ham>-
., A , . .

,

ticorum ad ca-

minus, et tnbuat vobis iter prosperum ihoiic™ Eecie-

tempusque tranquillum
,
quatenus cum"

1"1 '

salute et gaudio pervenire possilis ad

pastorem vobis in terris divinilus con-

stitutum, ut, qui unum corpus sumus in

Christo , unanimes glorificemus Deum
,

ac in sanctae Ecclesiae imitate et com-

munione invicem collaetemur. Utinam

vero comites sese vobis adiungerent

et sacram hanc peregrinationem una

vobiscum aggrederentur filli olim nostri,

nunc autem deserlores el transfugae
,

quorum progeni tores , veterum Roma-
norum Pontificum praedecessorum no-

strorum tempore, ad sanctam eiusmodi

celebritatem ex omni populo et natione

frequentissimos convenisse antiqua mo-
numenta testantur. Nihil enim nobis

optatius, neque iucundius accidere pos-

set, quam ut ipsi ad fidem patrum suo-

rum , a qua infeliciter cum manifesto

aeternae salutis discrimine desciverunt,

reverterentur , adeoque nobis paterni

amoris in sinu eos excipere , et pari

pontificiae charitatis sensu complecti li-

ceret. Qua ratione et miserum erran-

tium statimi iugibus lacrymis deflemus,

et pro pastorali nostra sollicitudine as-

An. C. ITO BENEDICTUS XIII PP. 57 An. C. 1721

siduis enixisque votis a divina clemen-

lià flagitare non desistimus , ut ipsis

veritalis suae lumen osteudere non de-

dignetur, quatenus, hacrelicà pravilate

deposita, orlhodoxam suscipiant religio-

nern, abruploque divisionis laqueo, ca-

tholicae Romanae Ecclesiac, extra quam
non est salus , unilatem et eommunio-

nem sincero corde amplcctanlur.

Praecepium § 5. Vos autem , vcnei'abiles fratrcs
locorum Orili- . . , ...
lunisuiaiiDun- nostri, patriarchae

,
prifnales, archiepi-

cieut aiionin . ... .

s.,nciuuf oi do- scopi et episcopi, in consortuim no-
ceaul ìiioilurn ....... .

iiidiiiKouiias strae solliciludinis advocali, pastores et
ct-Dsequeudi. ... .

magisln populorum , mine polissimum

exaltale, quasi tuba, vocem vestram,

annunciate dominico gregi tempus ac-

ceptabile, dics aetcrnae salutis, annum
ad redimenda peccala , ad salvandas

animas inslitutum , ut sanctificetur, et

divina opitulanle gratià disponatur ad

ea caelestia niunera rite suscipienda
,

quae honorum omnium largilor Deus

fìlli s dileclionis suae per ministerium

luiifiililatis noslrae destinavit. Docele

omnes, si unquam alias, nunc maxime
oportere, ut abiiciant opera tenebrarum

et induantur arma lucis, vitia fugiant,

virlules sectentur, et unusquisque rece-

dat a via sua mala , et revertatur ad

Dominum corde puroetconscientià bona

et fide non fìctà; docele insuper sacros

indulgentiarum Ihesauros consequendi

spem omnem inanem esse , nisi con-

trito et humiliato corde unusquisque se

praeparet, et congruis chrislianae pieta-

lis operibus divinam misericordiam sibi

propiliare contendal. Qui vero substan-

liam huius mundi habent, vobis admo-

nentibus, discant facere sibi amicos de

mammona iniquilalis, pauperum inopiae

subveniant, etperegrinos praecipue Ro-

mam venienles subsidiis adiuvent , ho-

spitio excipiant , omnibusque humani-

talis et cbrislianae charitalis officiispro-

sequantur. Omnes autera
(
quod velus

Bull. Rom. - Voi. XXII 8

Ecclesiae consuetudo aposlolicà voce

laudala nos adinonet) orent prò regi-

bus et principibus christianis, ut omni-

polens Deus, rcx regum et dominus

dominantium , illis plenam in ulroque

nomine felicilalem et pacem veramque

concordiam largiri dignetur. Eos porro,

qui sacram hanc peregrinationem susce-

perint, paternis adhortationibus et mo-

nitis instruite
,
qua cordis devotione et

modestia, quave fralernae pacis obser-

vatione ubique se gerere debeant , ut

Christi bonus odor sint in omni loco
;

non saeculi curiosa sectentur, non vanis

intendant fabulationibus, sed divinarum

rerum colloquiis, hymnis eliam et can-

ticis spirilualibus viarum labores et

incommoda levare sludeant. Avertant

in itinere oculos suos ne videant va-

nitales , nec illicilis cupiditatibus aut

saecularibus desideriis a suscepto pie-

tatis proposito se avocari patianlur. Sic

bonas facianl vias suas et ambulantes

in semitis iuslitiae digni fient , angelo

Dei comite, ad hanc sanctam civitatem

cum exullalione deduci, ubi adorabunt

Dominum in atrio sancto eius ; intra-

bunt portas eius in confessione, portas

iustiliae
,

quibus facilis ad divinam

misericordiam praestatur accessus et

ad caeleslium benediclionum thesauros

acquirendos felix adilus aperilur. In

omnibus autem , venerabiles fratres
,

praebele vos ipsos et omnem clerum

exemplum honorum operum et formam

gregis, ut vestrae virlulis ac religionis

veluti sale ceteri condianlur ; dumque

in vos , tamquam in speculum , oculos

coniiciunt, ex aclionibus vcslris sumere

possint quod imitentur.

5 6. Postremo carissimos eliam in AdmonCio P o-

. . teoUtibu^ ut

Christo filios noslros imperatorem eie- opem suam eoa-

. feraat.

cium, ac reges etpnncipes omnes eatho-

licos hortamur et in Domino obse-

cramus, ut, quo plura et magis illustria
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beneficia ab Eo
,
per quem reges re-

gnant, acceperunt, tanto ardentius, ut

par est , ad Dei gloriam promovendam

et sanctam eius Ecclesiam propugnan-

dam pio zelo excitentur; praecipue vero

venerabilium fratrum noslrorum episeo-

porum et superionim antistitum pasto-

ralem sedulitatem ac vigilanliam adiu-

vent, et a suis quoque magistratibus ac

ministris adiuvari mandent.

ipsit com- § 7. Maxime aulem erga peregrinos
menilalur man-

,

n . , ,., ,., ,

me cura pero- benencientiam et liberalitalem exer-
gnnuruiD.

cean t
;
curenlque ut lutis incedant i ti—

neribus et nulla perditorum hominum

vexatione perturbenlur; sed hospitali-

bus domibus et publicis hospiciis aman-

ler excepti, et commealu rebusque ad

vitam necessariis recreali, sine ullà con-

cussione et iniurià inslitmum iter laeli

peraganl, et cura gaudio in patriam re-

vertantur. His eniin hostiis reges potis-

simum el principes Duum sibi propilium

reddent, ut diu in terris felicem et tran-

quillam vitam agant, ac demum in ae-

lerna tabernacula recipianlur ab ibis

ipsis pauperibus , erga quos misericor-

diam exercuerint , in quibus Chrislus

pascitur et nutritur.

ciaosniae. § 8. Ut vero praesentes litlerae ad

omnium fidelium quibuscumque in locis

existentium notitiam facilius perveniant,

volumus earum exemplis, etiam impres-

sis , manu notarii publici subscriplis
,

ac personae in dignitate ecclesiastica

conslitulae sigillo munitis, eamdem pror-

sns adliiberi fidem
,

quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur si exhibilae forent

vel ostcnsae.

Kanciio (.co-
§ 9. Nulli ergo omnino hominum li-

ccat liane paginam noslrae indiclionis,

promulgationis , concessionis , iinparti-

tionis, bortalionis, rogalionis el volun-

lalis infringere , aut ei temerario ausu

contraire; si quis aulem hoc altentare

praestimpseril, indignationem oranipo-

ni!
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tenlis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxiv, vi ka-

lendas iulii
,
pontificalus nostri anno i.

Dat. die 2ò iunii 1724, pontif. anno I.

P. cardinalis prodatarius.

F. cardinalis Oliverius.

Visa de Curia I. C. archiep. Amasenus.

Loco f plumbi.

L. Martinettus.

Registrata in Secretarla Brevium.

Anno a Nativitate Domini mdccxxiv, indi- mbiicationes

elione ii, die vero xxix iunii festo Ss. apo-
a "m saocl1,

stolorum Petri et Pauli, pontificalus sanclis-

simi in Christo patris et domini nostri do-

mini Benedicti divina providentià PP. XIII

anno i
,

praesentes litteras apostolicas in

atrio sacrosanclae basilicae Vaticanae de

Urbe , adslante populo , legi et solemniler

publicavi.

Ego 1. C. arebiepiscopus Amasenus,

abbreviator de Curia.

Anno a iNativitate Domini mdccxxiv, indi-

ctione ii, die vero xxix iunii, pontificalus

sanclissimi domini noslri Benedicti PP. XIII

anno i, supradictae litterae apostolicae in

atrio basilicae Principis Apostolorum ut su-

pra publicatae, ad valvas fiusdem basilicae

affixae fuerunt, ac eaedem postea publicatae

in basilicis S. Pauli, Lateranensi et S. Ma-

riae Maioris, et ad earum valvas affixae

fuerunt, prout similiter ad valvas Cancella-

rne Apostolicae el niagnae Curiae Innocen-

tianae in Monte Cilatorio et iti acie Campi-

florae, ac aliis locis solitis et consuetis Ur-

bis, dimissis copiis, ut moris est, per nos

Ioannem Trifellium et Ioannem del Re san-

tissimi domini nostri Papae cursores.

Petrus Romolatius magister cursor.

Rerum eisdem anno et indictione , die

vero xvn mensis decembris, dominicà terlià

Adventus Domini, pontificalus praefati san-

ctissimi domini nostri anno i, supradictae
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Exoplium,

litterae apostulicae apud portam maiorem

palatii pontificii Vaticani lectae et publica-

tae fuerunt per nos infrascriptos subdiaco-

nos apostolicos.

Ioannes Bknedictus Gentilott sacrae Ro-

tile auditor; Federicus Corneuis sacrae lìo-

Uie auditor.

Eisdem vero indictione et die , supradi-

ctae litterae apostolicae prae foribus basili-

carum Ss. Petri et Pauli, necnon Lateranen-

sis et Liberianae, prout ad valvas Cancel-

lariae Apostolicae et magnae Curiae Inno-

centianae in Monte Citatorio et in acie

Campiflorae, aliisque locis consuetis Urbis,

publicatae et affixae de more fuerunt per

nos Ioannem Trifelium et Ioannem del Re

SS. D. N. Papae cursores.

Idem Trifellius cursormn mag.

XIV.

Conceditur indulgenlia plenaria perpe-

tua visilanlibus ecclesias monasterio-

rum Ordinis Cisterciensis die feslo

S. Stephani lerlii abbalis Cistercii
*

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniunctae nobis divinitus apostolicae

servitutis ratio postulai , ut caeleslium

muncrum thesauros dispensationi no-

strae a Domino creditos fideliter eroge-

mus , cum id ad augendam in terris

sanctorum in caelis cum Christo regnan-

tium venerationem , excitandamque et

confovendam erga illos fidelium devo-

tionem, ac ad animarum salutem spe-

ramus in Domino profulurum.

concessio 8 1. Supplicalionibus itaque dilecti

filli moderni procuratons generaus to-

1 De indulgentiis totius Ordinis Cisterciensis

et monasteriorum Germaniae superioris mona-

chis provinciae Silesiae communicatis, vide Gle-

mentis XI constit. edit. mdccxvi, die 8 octobris,

pontif. xvi. De confirraatione omnium privilegio-

rum totius Ordinis vide const. edit. mdccxxviii,

die 25 ianuarii, pontif. v.

tius Ordinis Cisterciensis nomine nobis

super hoc hnrniliter porrectis inclinati,

ac de omnipotentis Dei misericordia ac

beatorum Pelli et Pauli apostoloTiim

eius aucloritate confisi, omnibus et sin-

gulis utriusque sexus chrislifidelibus

,

vere poenitentibus et confessis, ac sa-

cra communione refectis , qui aliquam

ex ecclesiis quorumcumque monasterio-

rum dicti Ordinis tam hactenus erectis

quam in posterum quandocumque eri-

gendis, et ubicumque locorum existenti-

bus, die feslo S. Stephani tertii abbatis

monasterii Cistercii et eiusdem Ordinis

legislatoris, a primis vesperis usque ad

occasum solis diei huiusmodi, annis sin-

gulis, devote visitaverint, et ibi prò chri-

stianorum principum concordia, haere-

sum exlirpatione, ac sanclae matris Ec-

clesiae exaltatione pias ad Deum preces

effuderint, plenariam omnium peccato-

rum suorum indulgentiam et remissio-

nem misericorditer in Domino conce-

dimus : praesentibus perpetuis futuris

temporibus valituris.

§ 2. Volumus autem ut earumdem ciansai»».

praesenlium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publicisubscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides ubi-

que habeatur, quae haberetur ipsis prae-

sentibus si forent exhibitae vel ostensaé.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die iv iulii

mdccxxiv
,
pontificatus nostri anno i,

Dat. die i iulii 1724, pontif. anno i.

XV.

Suspendunlur quaecumque indulgen-

tiae, vertente anno universalis iubilaéì

mdccxxv '.

1 Dictum iubilaeum indictum fuit const. edit!

mdccxxiv, die 26 iunii, pontif. 1,
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Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Siw><-.,.in fio Cum nos nuper sancii iubilaei cele-

brationem , a vigilia Mativitatis domini

nostri lesti Chris li proxime futurae in-

choandam, et usque ad fìnem sequenlis
1

anni duraturam, universo popnlo chri-

sliano, de venerabilium fratrum noslro-

rum S. R. E. cardinaliura assensu , in-

dixerimus, ac omnibus utrinsque sexus

chrislifìdelibus vere poenitenlibus el

confessis , qui beatorum Pelli et Pauli

apostolorum, necnon S. Ioannis Latera-

nensis et S. Mariae Maioris de Urbe ba-

silicas visitaverint, plenissimam omnium

peccatorum suorum indulgenliam , re-

missionem et veniam concesserimus
,

prout in nostris desuper eonfectis litte-

ris plenius continetur; cupienles ut chri-

stianae nationes, ex omnibus terrarum

orbis locis in alma Urbe nostra in fidei

ac religionis imitate congregale, eodem

pietatis ac devolionis spiritu basilicas

praedictas, quo maximo (ieri poteri! con-

cursu, durante eodem iubilaeo, visitent

et frequentenl , multorum Romanoruni

Ponlificum praedecessorum nostrorum

exemplo adducti, omnes et singulas in-

dulgentias etiam perpetuas, et peccato-

rum remissiones, ac facultales et indulla

absolvendi eliam a casibus Sedi Apo-

stolicae reservalis, etiam in lilteris die

Coenae Domini legi solilis contentis, qui-

busvis ecclesiis, monasteriis, hospitali-

bus, etiam S. Ioannis Hierosolymilani

,

domibus, mililiis, ordinibus, etiam Men-

dicantium, congregationibus, confrater-

nitatibus, eliam laiconim , universitali-

bus et piis locis, illorumqne ordinibus,

capitulis, conventibus , magislris, supe-

rioribus, et tam saecularibus, quam quo-

1 Supra, pag. 55 b, legitur per lotum annum
ipsum finiendam, ex diversa forsan methodo

anni cursus metiendi (r. t.).
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rumvis eliam Mendicanlium Ordinimi

regiilaribus personis, coronisque, granis,

irnaginibus et numismatibus ex metallo

scu quacumque alia materia eonfectis ,

tam singulariter quam universaliter per

quoscumque Romanos Pontifìces prae-

decessores nostros, ac etiam nos, etiam

ad instantiam imperatoris, regum , du-

cum el aliorum principum , aut ipsis

etiam imperatori , regibus , ducibus et

principibus , vel aliis quacumque alia

mundanà vel ecclesiasticcà dignitate , et-

iam speciali noia dignà , fulgentibus
,

etiam ad instar iubilaei, aut alias quo-

modocumque, et ex quibusvis causis et

occasionibus, sub quibuscumque tenori-

bus et formis, ac cum quibusvis clansu-

lis et decrelis , etiam motu proprio et

ex certa scientià, ac alias quomodolibcl

concessas et concessa, quorum omnium
tenores, formas derogationes et decrela

praesentibus prò exprcssis baberi volu-

mus, apostolica auctoritale , de eorum-

dem fratrum Consilio et assensu, ac po-

lestatis plenitudine, suspendimus , et sus-

pensas ac suspensa esse declaramus

,

easque et ea, eodem anno durante, nulli

prodesse aut suffragala debere; irritum

quoque et inane decernimus , si seciis

super bis a quoqnam, qnavis auctoritate,

scientcr vel ignoranler , contigerit at-

lentari. Quocirca per praesenles auclo-

rilate apostolica praecipimus et manda-

mus, ne interim aliae, quam indicli a